
COMUNE DI SAN PAOLO D’ARGON 
Provincia di Bergamo 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 7 del 23-01-2023 

 
 
 

O R I G I N A L E 
 

 
 

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventitre del mese di gennaio, alle ore 16:35, 
nella sala delle adunanze.  
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle leggi, dallo statuto e dai 
regolamenti vigenti, sono oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale.  

 
All’appello risultano: 

 

Frassini Graziano SINDACO P 

ACERBIS ALBERTO ASSESSORE A 

ROLLO CASAVOLA MILENA ASSESSORE A 

MALFI ADELE ASSESSORE P 

TERZI MATTEO ASSESSORE P 

 
Presenti n.   3.      Assenti n.   2.  

 
 

Assiste il Segretario Generale Dott.ssa De Carlo Cosima il quale provvede alla 
redazione del seguente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO Frassini Graziano 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 

Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL 
CONSIGLIO REGIONALE DEL 12 E 13 FEBBRAIO 2023. 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 23-01-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PAOLO D'ARGON 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n.982 del 16 dicembre 2022 con cui sono state 

indette, per i giorni di domenica 12 e lunedì 13 febbraio 2023, le Elezioni del Presidente e del 

Consiglio regionale della Lombardia; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata 

dalla legge 24 aprile 1975, n. 130; 

 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

 

Visto il D.Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533; 

 

Vista la L. 3 novembre 2017, n. 165; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 1 in data 11.01.2023 con la quale sono stati stabiliti gli 

spazi da destinare alla propaganda elettorale per l’elezione del Presidente e del Consiglio 

regionale della Lombardia; 

 

Viste le candidature uninominali e le liste dei candidati collegate, ammesse alla elezione del 

Presidente e del Consiglio regionale della Lombardia come risulta dalla comunicazione della 

Prefettura n. 5678 del 21.01.2023 ricevuta in data 21.01.2023 ns prot. n. 733 del 23.01.2023; 

 

Vista la Circolare della Prefettura di Bergamo n. 2/2023 ricevuta in data 09.01.2023 ns prot. n. 

224 in cui si evince che le Giunte comunali, entro due giorni dalla ricezione delle liste 

candidate, dovranno assegnare i predetti spazi attribuendone uno per ogni lista (provinciale) 

ammessa alla competizione elettorale della superfice di metri 2 di altezza per metri 1 di base ex 

art.3 c.2 della legge 4 aprile 1956, n.212, analogamente a quanto disposto in occasione delle 

consultazioni regionali del 2018. Le giunte comunali devono provvedere ad assegnare distinti 

spazi per le affissioni di propaganda elettorale differenziando quelli riservati alle liste 

circoscrizionali da quelli dedicati al candidato alla carica di Presidente della Regione, collegato 

ad una o più liste; 

 

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi, 

 

 

DELIBERA 

 

Di delimitare, gli spazi stabiliti dalla sopra richiamata deliberazione n. 1 del 11.01.2023 per una 

superficie complessiva di m. 2.00 di altezza per m1.00 di base; 

 

Di ripartire gli spazi in n. 12 sezioni, aventi ognuna la superficie di m. 2.00 di altezza per metri 

1.00 di base; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 23-01-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PAOLO D'ARGON 

Di assegnare le suddette sezioni ai candidati uninominali e alle liste di candidati che 

partecipano alla competizione per l’elezione del Presidente e del consiglio regionale della 

Lombardia previste per il 12 e 13 febbraio 2023 , secondo l’ordine di ammissione, seguendo lo 

stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi che verrà riportato sui manifesti e sulle schede 

(candidato uninominale e poi liste ad esso collegate e così via), su di una sola linea orizzontale, 

a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

 
NUMERO 

D'ORDINE 

CANDIDATO 

PRESIDENTE 

CANDIDATO 

PRESIDENTE 
 NUMERO D'ORDINE 

LISTA DEFINITIVO 

LISTA 

1 ATTILIO 

FONTANA 
 1 LEGA-SALVINI PER FONTANA- 

LEGA LOMBARDA 

  2 NOI MODERATI RINASCIMENTO 
SGARBI FONTANA PRESIDENTE 

 3 GIORGIA MELONI - FRATELLI 
D'ITALIA 

 4 FONTANA PRESIDENTE - 

LOMBARDIA IDEALE 

 5 FORZA ITALIA BERLUSCONI PER 
FONTANA - PARTITO POPOLARE 

EUROPEO 
 

2 PIERFRANCESCO 

MAJORINO 

 6 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 

  7 MOVIMENTO 5 STELLE 

 8 PARTITO DEMOCRATICO- 

LOMBARDIA DEMOCRATICA E 
PROGRESSISTA 

 9 PATTO CIVICO - MAJORINO 

PRESIDENTE 

3 MARA GHIDORZI  10 UNIONE POPOLARE 

4 LETIZIA MARIA 

BRICHETTO 

ARNABOLDI detta 

LETIZIA MORATTI 

 11 AZIONE - ITALIA VIVA - 

LOMBARDIA CIVICA 3.0 

  12 LISTA MORATTI PRESIDENTE 

 

 

Con distinta votazione unanime favorevole di presenti, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 23-01-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PAOLO D'ARGON 

Letto, approvato e sottoscritto.  
 
 
Il Presidente Il Segretario Generale 

Frassini Graziano Dott.ssa De Carlo Cosima 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


